

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo Nº 005/2023
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: SAMUEL CEZAR GOUVEIA
Data de Publicação: 13/03/2023 14:07:36

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:23
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABACATE, tamanho regular de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 8,23	Valor Total: 3.045,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	012	33.204.941/0001-04	8,45	8,23		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:23
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABACAXI, IN NATURA, DE 1" QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE. ABACAXI-In Natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.			
Quantidade: 2.380	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 14.994,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	066	33.204.941/0001-04	6,59	6,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:23
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

Item: 1 Unidade: kg Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: ABÓBORA selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento.

Quantidade: 985 Valor Unit.: 5,59 Valor Total: 5.506,15

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	033	33.204.941/0001-04	5,85	5,59		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:23
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CRISTAL Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL TIPO 1.
Açúcar cristal tipo 1. Sacarose obtida da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce. Sem fermentação; Isento de mofo, sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e detritos de animais ou vegetais. Acondicionados em embalagem de polipropileno original do fabricante com 1kg, embalados em far dos lacrados, livres de violação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, pro cedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto de verá apresentar validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 610 Valor Unit.: 4,15 Valor Total: 2.531,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	064	33.204.941/0001-04	4,35	4,15		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:23
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: ALFACE, IN NATURA, I QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS
ALFACE-In Natura, 1" qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas, Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.

Quantidade: 780 Valor Unit.: 38,80 Valor Total: 30.264,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	052	33.204.941/0001-04	40,78	38,80		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:23
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: ALHO DE QUALIDADE, TIPO EXTRA

Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias.

Quantidade: 680 Valor Unit.: 19,33 Valor Total: 13.144,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	009 33.204.941/0001-04	20,34	19,33		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:23
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: VITAMILHO	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: AMIDO DE MILHO, CAIXA DE 500G. Produto amilacio extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de sujidades e ou parasitos, não podendo apresentar-se umido, fermentado ou rançoso. Produto ideal para o preparo de mingaus, bolos e outros, com aspecto, sabor, odor e cor próprio. Validade minima de 06 meses da data de entrega.caixa de 500g.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 9,85 Valor Total: 2.462,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	045 33.204.941/0001-04	10,34	9,85		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:23
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: KIARROZ	Modelo:
---------	-------------	----------------	---------

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE EMB. 1KG

Arroz parboilizado, de primeira qualidade, sem sujidades (sementes, pedras ou cascas), eletronicamente selecionado. Acondicionados em embalagem de 1kg. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.

Quantidade: 720 Valor Unit.: 5,48 Valor Total: 3.945,60

MUNICÍPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	004	33.204.941/0001-04	5,74	5,48		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:23
LOTE 09

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: BORGES	Modelo:
---------	-------------	---------------	---------

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM DE 500ML.

Azeite de Oliva Extra virgem, com acidez de 0,8%: o produto deverá estar de acordo com a NTA 50, Instrução Normativa MAPA 01/2012 e Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/13. Produto extraído do fruto da oliveira (Olea europaea L.) unicamente por processos mecânicos ou outros meios físicos, sob controle de temperatura adequada, mantendo-se a natureza original do produto, com acidez máxima de 0,8 %. Características : aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isento de ranço. Embalagem primária: lata de folha de flandres com bico dosador, resistente, atóxica, pesando 500 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada e resistente com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, pesando até 10 kg.

Quantidade: 170

Valor Unit.: 31,73

Valor Total: 5.394,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	021	33.204.941/0001-04	33,39	31,73		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:23
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: BANANA DA TERRA, IN NATURA, SEMI-MADURA, MEDIA.

BANANA DA TERRA-In Natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de saudades, parasitos e larvas. Devem estar integras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.

Quantidade: 1.380

Valor Unit.: 3,42

Valor Total: 4.719,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	093	33.204.941/0001-04	3,55	3,42		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:23
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA, IN NATURA, DE 1 QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E GRANDE BANANA PRATA-In Natura, de 1 qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos, maturação natural. Devem estar integras, sem traço de descoloração ou manchas, Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 7,56	Valor Total: 13.608,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	002	33.204.941/0001-04	7,95	7,56		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:24
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE – lavada, de 1ª qualidade, de casca branca, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras, ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas, com tamanho uniforme, devendo ser gráudas.			
Quantidade: 1.780	Valor Unit.: 7,28	Valor Total: 12.958,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	058	33.204.941/0001-04	7,64	7,28		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:24
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA, DE 1 QUALIDADE, TAMANHO REGULAR BATATA INGLESA - De 1" qualidade, tamanho regular, produtos frescos e com grau de maturação intermediário. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos Acondicionadas em embalagens de 5Kg ou 3Kg.			
Quantidade: 2.920	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 20.410,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	096	33.204.941/0001-04	7,28	6,99		Sim

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:24
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BETERRABA, deverá ser genuínos e sãos, ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações, cortes na casca, mofo e partes podres			
Quantidade: 685	Valor Unit.: 5,89	Valor Total: 4.034,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	062	33.204.941/0001-04	6,15	5,89		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:24
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: PILAR	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA. Embalagem de polietileno de 400g. Constituição básica: farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Fermentos Químicos (Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio), Acidulante Ácido Láctico, Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i) e Aromatizante. Embalagem individualizada atóxica de 400g. Data de fabricação deve estar em local visível da embalagem. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 5,14	Valor Total: 2.621,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	007	33.204.941/0001-04	5,39	5,14		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:24
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

Item: 1 Unidade: un Marca: 3 DE MAIO Modelo:

Descrição: BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 400G.
Bolacha salgada, embalagem de 400g, embalagem individualizada atóxica. Constituição básica: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, extrato de malte, açúcar invertido, amido, fermento biológico, açúcar, estabilizante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e melhorador de farinha protease (INS 1101 i). Data de fabricação deve estar em local visível da embalagem. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 510 Valor Unit.: 4,78 Valor Total: 2.437,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	027	33.204.941/0001-04	4,99	4,78		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:24
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: un Marca: KIDELICIA Modelo:

Descrição: Bisnaga de Mortadela tradicional 3kg. Com carne suína, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade, peça inteira.

Quantidade: 140 Valor Unit.: 35,99 Valor Total: 5.038,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	085	33.204.941/0001-04	37,83	35,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:24
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: pct Marca: CAFÉ BRASIL Modelo:

Descrição: CAFÉ EM PÓ, TORRADO MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G.
Café Torrado e Moído, de 1º Qualidade, com categoria de qualidade tradicional, aroma e sabor característico do produto. Acondicionado em embalagem 250g. Com selo ABIC

Quantidade: 650 Valor Unit.: 9,23 Valor Total: 5.999,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	048	33.204.941/0001-04	9,68	9,23		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:24
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: cx	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA Caixa com contendo 6 tabletes, com aproximadamente 57g. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de entrega.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,15	Valor Total: 4.075,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	009 33.204.941/0001-04	8,51	8,15		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:24
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: NE BOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA TIPO PATINHO. Carne Bovina tipo Patinho: Características gerais: Corte constituído de massas musculares da face anterior do coxão, que envolve o fêmur. Proveniente de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias. Descrição do produto: Corte tipo patinho, limpo, sem tempero, sem excesso de gordura, cartilagem e aponevrose, congelada e aparada. - Coloração: Cor própria sem manchas esverdeadas; - Textura e odor: Característico; Características físico-químicas: Não amolecido, não pegajoso e isento de sujidades. A carne deverá sofrer processo de congelamento rápido em temperatura de -40°C (quarenta graus centígrados negativos). Características microscópicas e microbiológicas: Deverá apresentar-se livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. As características microbiológicas deverão estar de acordo com os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº12 de 02/01/01, ANVISA. Embalagem: - Primária: embalagem plástica, transparente, atóxica e resistente; Secundária: caixa de papelão resistente. Rotulagem: Deverá estar de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: - Nome e endereço do abatedouro. Constando obrigatoriamente registro no SIF; - Identificação completa do produto, constando a sua especificação; - Data de envasamento, prazo de validade e prazo máximo de consumo; Temperatura e condições de estocagem, armazenamento e conservação; - Peso líquido, Transporte: Em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto às características físico-químicas. Dala de fabricação/abate: no máximo 02 meses da data de entrega. Data de validade: de 04 a 18 meses a partir da data de entrega. Deverá haver reposição do produto nos seguintes casos: - Alteração de cor e odor no momento de entrega; - Alteração de cor e odor antes do vencimento do prazo de validade; - Embalagens danificadas; Produto em processo de descongelamento.			
Quantidade: 565	Valor Unit.: 48,29	Valor Total: 27.283,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	069 33.204.941/0001-04	50,76	48,29		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:24
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLA, SECA, BRANCA, DE 1ª QUALIDADE CEBOLA-Seca, branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas Acondicionadas em caixas próprias.			
Quantidade: 2.820	Valor Unit.: 8,51	Valor Total: 23.998,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	021	33.204.941/0001-04	8,86	8,51		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:24
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CENOURA DE 1ª QUALIDADE AMANHO REGULAR CENOURA de 1ª qualidade, tamanho regular, vermelha. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos. Acondicionadas em embalagens de 5Kg ou 3Kg			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 11.161,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	007	33.204.941/0001-04	9,08	8,72		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:24
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: BIG CHARQUE	Modelo:
Descrição: CHARQUE PA Carne bovina de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, devidamente e embaladas, resfriadas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias a o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. KG.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 36,38	Valor Total: 16.371,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	016	33.204.941/0001-04	37,89	36,38		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:25
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: CHUCHU, DE 1 QUALIDADE, COMPACTA E FIRME
CHUCHU de 1 qualidade, compacta firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagens de 5Kg ou 3Kg.

Quantidade: 2.435 Valor Unit.: 3,25 Valor Total: 7.913,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	029	33.204.941/0001-04	3,38	3,25		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:25
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: COENTRO, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS
COENTRO-In natura, 1ª qualidade com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas, Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.

Quantidade: 820 Valor Unit.: 27,36 Valor Total: 22.435,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	039	33.204.941/0001-04	28,50	27,36		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:25
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

Item: 1 Unidade: un Marca: VITAMILHO Modelo:
Descrição: COLORAU EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG
Colorífico em Pó De 1ª qualidade, fino homogêneo obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos. Limpos, dessecados e moídos de coloração vermelho intenso, isento de materiais estranhos a sua espécie. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem com 1KG.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,88 Valor Total: 564,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	059	33.204.941/0001-04	1,95	1,88		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:25
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: un Marca: TRIANGULO Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE: EMBALAGEM DE 200G.
Creme de leite: Creme de leite uso, UHT. Origem animal, embalado em tetrapack, não amassada, não estufada, deve ser resistente. Embalagem 200g. deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto.

Quantidade: 255 Valor Unit.: 4,05 Valor Total: 1.032,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	050	33.204.941/0001-04	4,21	4,05		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:25
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: un Marca: XAVANTE Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE POLPA Produto resultante da concentração de polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem semente e corantes artificiais. Com composição básica: polpa de tomate, sal e açúcar. Cor vermelha, odor e sabor característicos. Deve estar isento de sujidades e fermentação, livre de qualquer deterioração. A validade mínima deve ser de 10 meses a contar da data da entrega. Acondicionado em sachê de 320g hermeticamente fechado e limpo, deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,07 Valor Total: 828,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	041	33.204.941/0001-04	2,15	2,07		Sim

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:25
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: DA FAMILIA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA FINA Farinha de mandioca. , sem sujidade, próprio para consumo humano, ,cheiro adequado, cor bastante branca, tipo fina. Pacote de 1kg.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,19	Valor Total: 1.797,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	075	33.204.941/0001-04	7,48	7,19		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:25
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: ROSA BRANCA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO Farinha de tipo especial, sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico. Especial para bolos, tortas, biscoitos, panquecas. Embalagem com 01kg.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 1.087,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	007	33.204.941/0001-04	7,55	7,25		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:25
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

Item: 1 Unidade: kg Marca: NINO Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1
Feijão carioca tipo 1, constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 14%, isento de material terroso, sujidade e mistura de outras variedades e espécies. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico, sem violação e pacotes de 1kg. A validade mínima deve ser de 4 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

Quantidade: 550 Valor Unit.: 11,09 Valor Total: 6.099,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	025	33.204.941/0001-04	11,55	11,09		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:25
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: NINO Modelo:
Descrição: FEIJÃO MACASSA
Feijão. De 1º qualidade, TIPO 1, novo, de rápido cozimento, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, com registro no ministério da fazenda. Pacote c/ 01 kg.

Quantidade: 420 Valor Unit.: 8,46 Valor Total: 3.553,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	064	33.204.941/0001-04	8,81	8,46		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:25
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: NINO Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO
Feijão de 1º qualidade, TIPO 1, novo, de rápido cozimento, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, com registro no ministério da fazenda. PACOTE c/01 kg.

Quantidade: 420 Valor Unit.: 9,97 Valor Total: 4.187,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	044	33.204.941/0001-04	10,38	9,97		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:25
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: FRIBOI	Modelo:
---------	-------------	---------------	---------

Descrição: FIGADO BOVINO

Figado Bovino: congelado, de abate recente. - Coloração: Cor própria sem manchas esverdeadas; - Textura e odor: Característico; Características físico-químicas: Não amolecido, não pegajoso e isento de sujidades. Deverá ser congelado à temperatura de -18° C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Características microscópicas e microbiológicas: Deverá apresentar-se livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. As características microbiológicas deverão estar de acordo com os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº12 de 02/01/01, ANVISA, Embalagem: - Primária: embalagem plástica, transparente, atóxica e resistente. - Secundária: caixa de papelão resistente, lacrada. Rotulagem: Deverá estar de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações:- Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF; - Identificação completa do produto, constando a sua especificação; - Data de envasamento, prazo de validade e prazo máximo de consumo; - Temperatura e condições de estocagem, armazenamento e conservação; - Peso líquido; Transporte: Em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto as características físicoquímicas. Data de fabricação/abate: no máximo 02 meses da data de entrega. Data de validade: de 04 a 18 meses a partir da data de entrega deverá haver reposição do produto nos seguintes casos: - Alteração de cor e odor no momento de entrega; - Alteração de cor e odor antes do vencimento do prazo de validade: - Embalagens danificadas; Produto em processo de descongelamento.

Quantidade: 385

Valor Unit.: 12,01

Valor Total: 4.623,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	098 33.204.941/0001-04	12,49	12,01		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:25
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: BOMILHO	Modelo:
---------	-------------	----------------	---------

Descrição: FLOCÃO DE MILHO, FUBA, EMBALAGEM 500G.

Flocos de milho pré-cozidos, isento de sujidades, mofo e fermentação, cor amarela, matéria-prima milho. Em embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

Quantidade: 1.500

Valor Unit.: 2,12

Valor Total: 3.180,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	008 33.204.941/0001-04	2,20	2,12		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:26
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: GOIABA Limpas, de boa qualidade, sem defeitos ou perfurações na casca, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos. Uniformidade no tamanho e na cor. com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 1.920	Valor Unit.: 12,72	Valor Total: 24.422,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	005	33.204.941/0001-04	13,24	12,72		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:26
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: INHAME COM CARACTERISTICAS Inhame: com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos			
Quantidade: 3.320	Valor Unit.: 22,56	Valor Total: 74.899,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	086	33.204.941/0001-04	23,50	22,56		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:26
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LARANJA PERA, IN NATURA, I QUALIDADE, FRESCAS, INTEGRAS. LARANJA PERA-In Natura, 1 qualidade -peso médio 200g, casca lisa livre de fungos. Devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas, Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente			
Quantidade: 7.540	Valor Unit.: 4,81	Valor Total: 36.267,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	008	33.204.941/0001-04	5,01	4,81		Sim

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:26
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: SUPER COCO	Modelo:
Descrição: LEITE DE COCO EMB. 500ML Leite de coco, com constituição básica: leite de coco, conservadores, estabilizantes, acidificantes e espessantes. Produto obtido a partir da trituração e prensagem da polpa albuminosa do coco maduro. Não deverá conter lactose e adição de açúcares. Embalagem de 500ml, Inteira, contendo data de fabricação, prazo de validade, número de lote e informações nutricionais			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,12	Valor Total: 1.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	099 33.204.941/0001-04	5,33	5,12		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:26
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 200G. Produto obtido a partir da desidratação do leite de vaca integral, na sua concentração natural, sem diluição e sem adição de açúcar e/ou água, submetido a tratamento e processamento tecnológico adequado, e que assegurem sua apresentação e conservação até o momento do consumo; envasados assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de luz, sem umidade, e não poderão conter substâncias estranhas ao produto de origem. Embalagem de 200g íntegra, contendo data de fabricação, prazo de validade, número de lote e informações nutricionais.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,11	Valor Total: 4.555,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	047 33.204.941/0001-04	9,48	9,11		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:26
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

Item: 1 Unidade: kg Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: LIMÃO COMUM FRESCO frutos com 60 a 70% de maturação, cor esverdeada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.

Quantidade: 840 Valor Unit.: 4,39 Valor Total: 3.687,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	024	33.204.941/0001-04	4,57	4,39		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:26
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: un Marca: ALIANÇA Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 500G.
Macarrão tipo espaguete, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem de polietileno contendo 500g, íntegra, contendo data de fabricação, prazo de validade, número de lote e informações nutricionais. Com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega na unidade.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,68 Valor Total: 1.840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	092	33.204.941/0001-04	3,84	3,68		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:26
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: MACAXEIRA/ MANDIOCA de 1ª qualidade. O tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor próprio, com cozimento garantido, compacto e firme, isento de material terroso, parasitas, mofo e sem parte arroxeadas, sem folhas e sem talos. Acondicionadas em sacos de 5Kg ou 3Kg.

Quantidade: 2.270 Valor Unit.: 6,80 Valor Total: 15.436,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	051	33.204.941/0001-04	7,08	6,80		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:26
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MAMÃO HAVAI, DE 1ª QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO SEMI-MADURO Em ótima qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e semi maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos, oriundos de manuseio e transporte, acondicionado em caixa de madeira.			
Quantidade: 1.355	Valor Unit.: 9,49	Valor Total: 12.858,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	068 33.204.941/0001-04	9,88	9,49		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:26
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL. Produto obtido pela fermentação de creme de leite com adição de cloreto de sódio e depois concentrado e m batedeira e embalado em potes plásticos e em caixas de papelão ficando estocado em câmara fria até sua comercialização. Embalagem: 200g. Composição: Creme de leite e cloreto de sódio. Temperatura de Estocagem: Inferior a 10º C. Prazo de validade: 120 dias. Embalagem: Pote Conteúdo: 200g			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 13,14	Valor Total: 5.913,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	089 33.204.941/0001-04	13,68	13,14		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:26
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

Item: 1 Unidade: kg Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MARACUJÁ. limpos, de boa qualidade, sem defeitos ou perfurações na casca, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos, uniformidade no tamanho e na cor.

Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 14,85 Valor Total: 15.592,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	052	33.204.941/0001-04	15,46	14,85		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:26
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: un Marca: CLAYBOM Modelo:

Descrição: MARGARINA COM SAL Cremosa com sal contendo no mínimo 60% de lipídios expressos de forma precisa na embalagem, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. Com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento _ MA PA. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Unidade de 500g.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 7,74 Valor Total: 3.483,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	004	33.204.941/0001-04	8,06	7,74		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:26
LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MELANCIA de 1º qualidade, fresca, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.

Quantidade: 3.150 Valor Unit.: 4,38 Valor Total: 13.797,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	080	33.204.941/0001-04	4,56	4,38		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:27
LOTE 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: MELÃO, IN NATURA, AMARELO TIPO 1 QUALIDADE, SEMIMADURO.
MELÃO-In Natura, amarelo tipo 6 de 1' qualidade-semimaduro, consistência firme, casca integra. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.

Quantidade: 720 Valor Unit.: 4,43 Valor Total: 3.189,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	065 33.204.941/0001-04	4,61	4,43		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:27
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: SOYA	Modelo:
---------	-------------	-------------	---------

Descrição: ÓLEO DE SOJA Tipo 01. Óleo comestível refinado de soja.
Embalagem de plástico (pet) de 900ml. Obtido de espécie vegetal isento de ranço e substâncias estranhas, adequada para as condições previstas de armazenamento. Unidade c/ 900ml. Com validade de 10 meses da data de entrega.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 11,41 Valor Total: 5.134,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	010 33.204.941/0001-04	11,88	11,41		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:27
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE**

Item: 1 **Unidade:** Bandeja **Marca:** GRANJA **Modelo:**

Descrição: OVOS DE GALINHA De primeira qualidade, médio, pesando em torno de 50g, acondicionados em bandejas limpas sem sujidades ou mofo com 30 unidades cada, capaz de garantir as exigências necessárias quanto à quantidade no que se refere ao tamanho, além disso, que não tenha rachaduras, estejam quebrados, sujos ou fecundado.

Quantidade: 500

Valor Unit.: 24,35

Valor Total: 12.175,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	077	33.204.941/0001-04	25,36	24,35		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:27
LOTE 52**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** kg **Marca:** SADIA **Modelo:**

Descrição: PEITO DE FRANGO Peito de frango: Corte congelado de tipo peito de frango inteiro, limpo, sem tempero, sem pele e com osso, sendo os ossos somente aqueles do peito e não de outra parte, como por exemplo, as costelas. - Coloração: Cor própria sem manchas esverdeadas; - Textura e odor: Característico; Características físico-químicas: Não amolecido, não pegajoso e isento de sujidades, com no máximo 12% de água. Deverá ser congelado à temperatura de -18° C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Características microscópicas e microbiológicas: Deverá apresenta-se livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. As características microbiológicas deverão estar de acordo com os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº12 de 02/01/01, ANVISA Embalagem: - Primária: embalagem plástica, transparente, atóxica e resistente. Secundária: caixa de papelão resistente, lacrada Rotulagem: Deverá estar de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: - Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF; - Identificação completa do produto. constando a sua especificação; - Data de envasamento, prazo de validade e prazo máximo de consumo: Temperatura e condições de estocagem, armazenamento e conservação; - Peso líquido: Transporte: Em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto às características físico químicas. Data de fabricação/abate: no máximo 02 meses da data de entrega. Data de validade: de 04 a 12 meses a partir da data de entrega. Deverá haver reposição do produto nos seguintes casos: - Alteração de cor e odor no momento de entrega; - Alteração de cor e odor antes do vencimento do prazo de validade; - Embalagens danificadas; Produto em processo de descongelamento.

Quantidade: 2.500

Valor Unit.: 15,13

Valor Total: 37.825,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	001	33.204.941/0001-04	15,76	15,13		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:27
LOTE 53**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: CARDUMEM	Modelo:
----------------	-------------	-----------------	---------

Descrição: PEIXE FILÉ DE MERLUZA Filé de Merluza -Descrição do produto:

Filé de merluza, congelado, sem espinhas, sem pele. - Coloração:

Própria da espécie; - Odor: Característico da espécie;

Características físico-químicas: Não amolecido, não pegajoso e

isento de sujidades. O peixe deverá sofrer processo de

congelamento em temperatura não superior a-21°C (vinte e um

graus centígrados negativos). Deverá ser mantido à temperatura

de - 15°C (quinze graus centígrados negativos). A presença de

aditivos deverá estar em conformidade com Portaria nº 685, de 27

/08/98 - SVS/MS. Características microscópicas e microbiológicas:

Deverá apresentar-se livre de parasitos e de qualquer substância

contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração.

As características microbiológicas deverão estar de acordo com

os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº12 de 02

/01/01, ANVISA. Embalagem: - Primária: embalagem plástica,

transparente, atóxica e resistente, contendo de 1 a 3 kg, conforme

for necessário; - Secundária: caixa de papelão resistente, lacrada.

Rotulagem: Deverá estar de acordo com a legislação vigente. No

rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e

indelével as seguintes informações: Nome e endereço do

abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF; -

Identificação completa do produto, constando a sua especificação;

Data de envasamento e prazo de validade; - Temperatura e

condições de estocagem, armazenamento e conservação; - Peso

líquido; Transporte: veículo de transporte com carroceria fechada,

refrigerado e certificado de vistoria concedido pela Autoridade

Sanitária, e em condições que preservem tanto as características

do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo

quanto as características físico-químicas. Data de fabricação: no

máximo 06 meses da data de entrega. Data de validade: de 04 a

06 meses a partir da data de entrega. Deverá haver reposição do

produto nos seguintes casos: - Alteração de cor e odor no

momento de entrega. - Alteração de cor e odor antes do

vencimento do prazo de validade. - Embalagens danificadas. -

Produto em processo de descongelamento. - Produto que

apresentar alterações de cor, odor e textura pós o

descongelamento. Produto com espinhas.

Quantidade: 850

Valor Unit.: 29,99

Valor Total: 25.491,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	049	33.204.941/0001-04	31,23	29,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:27
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: PEPINO, IN NATURA, GRAUDO DE 1ª QUALIDADE - PEPINO-In natura, gráudo, novo, de 1 qualidade, acondicionando em embalagem resistente e transparente plásticos e limpos. Devem estar frescos, integras, sem traço de descoloração ou manchas Deverá ser transportados em carros higienizados em tem peratura ambiente.			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 4,56	Valor Total: 4.195,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	066 33.204.941/0001-04	4,75	4,56		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:27
LOTE 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, MÉDIO A GRANDE. PIMENTÃO-In Natura, 1 qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande, verdes, sem amadurecimento, deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 5,43	Valor Total: 4.235,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	037 33.204.941/0001-04	5,65	5,43		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:27
LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE**

Item: 1 **Unidade:** un **Marca:** CAMIL **Modelo:**

Descrição: PROTEINA DE SOJA, TEXTURIZADO, DE FRANGO Proteína, de soja, texturizado de Frango: cor clara, mínima de 52% de concentração de proteína, acondicionada em embalagem de 500 g, validade do produto não pode ser inferior a 12 meses, contados a partir da data da sua entrega. Rotulagem contendo, no mínimo registro no MS, nome e composição do produto, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, data de fabricação e data ou prazo de validade.

Quantidade: 355 **Valor Unit.:** 4,80 **Valor Total:** 1.704,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	006	33.204.941/0001-04	5,00	4,80		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:27
LOTE 57**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** kg **Marca:** CAMARÃO **Modelo:**

Descrição: SAL REFINADO IODADO Sal Iodado e Refinado Com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno e vedado.Pacotes de 1 Quilo.

Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 1,04 **Valor Total:** 208,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	051	33.204.941/0001-04	1,08	1,04		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:27
LOTE 58**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

Item: 1 Unidade: kg Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: SALSICHA,ORIGEM SUÍNA E BOVINA, TIPO TRADICIONAL.

Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 4°C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 10,99 Valor Total: 3.846,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	004	33.204.941/0001-04	11,44	10,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:28
LOTE 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: cx Marca: FRISCO Modelo:

Descrição: SUCO ARTIFICIAL EM PÓ SABOR GUARANÁ Suco artificial em pó, sabor GUARANÁ. Embalagem primária em papel alumínio com 25g de pó, embalagem secundária em caixa de papelão contendo 15 unidades de sachês de suco aromatizados.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,49 Valor Total: 2.298,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	026	33.204.941/0001-04	11,96	11,49		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:28
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: cx Marca: FRISCO Modelo:

Descrição: SUCO ARTIFICIAL EM PÓ SABOR LARANJA Suco artificial em pó, sabor Laranja. Embalagem primária em papel alumínio com 25g de pó, embalagem secundária em caixa de papelão contendo 15 unidades de sachês de suco aromatizados.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 2.266,00

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	093	33.204.941/0001-04	11,80	11,33		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:28
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: cx	Marca: FRISCO	Modelo:
Descrição: SUCO ARTIFICIAL EM PÓ SABOR MORANGO Suco artificial em pó, sabor MORANGO. Embalagem primária em papel alumínio com 25g de pó, embalagem secundária em caixa de papelão contendo 15 unidades de sachês de suco aromatizados.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,33	Valor Total: 2.266,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	058	33.204.941/0001-04	11,80	11,33		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:28
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: cx	Marca: FRISCO	Modelo:
Descrição: SUCO ARTIFICIAL EM PÓ SABOR UVA Suco artificial em pó, sabor uva. Embalagem primária em papel alumínio com 25g de pó, embalagem secundária caixa de papelão contendo 15 unidades de sachês de suco aromatizados.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,33	Valor Total: 2.266,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	005	33.204.941/0001-04	11,80	11,33		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:28
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

Item: 1 Unidade: kg Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: TANGERINA PONKAN - boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, média, livre de resíduos de fertilizantes e de sujidades, parasitas ou larvas, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 31,41 Valor Total: 75.384,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	029	33.204.941/0001-04	32,71	31,41		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:28
LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: un Marca: SEMPRE VIVA Modelo:

Descrição: TEMPERO MISTO 100G. Tempero misto obtido a partir de cominho e pimenta do reino selecionados. Com cheiro e cor próprios. De primeira qualidade. 100g

Quantidade: 400 Valor Unit.: 1,39 Valor Total: 556,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	014	33.204.941/0001-04	1,45	1,39		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:28
LOTE 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: TOMATE, TIPO SALADA, 1ª QUALIDADE - Tomate-Tipo salada, de 1ª qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isenta de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e cortes. Extra, graúdo, verdoso

Quantidade: 3.130 Valor Unit.: 13,33 Valor Total: 41.722,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	068	33.204.941/0001-04	13,88	13,33		Sim

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 24/03/2023 11:43:28
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: VINAGRE Vinagre de Álcool 1ª Qualidade, sabor agradável, produto acético simples, isento de corantes artificiais, áci dos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. A condicionado em frasco plástico com tampa inviolável hermeticamente. Unidades de 500 ml. Com validade m ínima de 12 meses da data de entrega.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 660,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNA DISTRIBUIDORA	037	33.204.941/0001-04	1,71	1,65		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: THIAGO GONÇALVES DE LIMA